5570 defectum in fine. |
Item textus Aristotelis de predicamentis, et sunt | libri III, et incipit pri

mus: ‘Cum sit necessarium, Grisarori’ | etc. Item textus veteris artis, id est 
librorum | peryarmenias etc., et incipit: ‘Primum oportet constituere’ | etc.
Item librorum elencorum sophisti-|corum Aristotelis, textus incipit: ‘De so- 

5575 phisticis | autem elencis’ etc. Item philosophia naturalis, id est | 8 libri phi- 
sicorum, et incipit primus: ‘Utrum de rebus phi-|sicis sive naturalibus sit 
sciencia’ etc., tabulam | eorundem librorum habens post 8. librum etc. Item j 
Aristoteles de generacione et corrupcione, et incipit: | ‘Utrum corpus sub 
racione transmutabilitatis’ etc., | secundus liber est inperfectus. Item liber 

5580 de anima, | et incipit primus: ‘Utrum partes philosophie naturalis sciencia | 
de anima sit melior’ etc., et sunt libri duo etc. | Hec omnia in uno volumine 
pro maiori parte | propria manu sua scripta fusco corio | usque ad medium 
obducto cum duabus | clausuris etc. |

Item Boecius de unitate et uno, || et incipit: ‘Unitas est qua’ etc. Idem f-75 
5585 de | summo bono, et incipit: ‘Cum in omni genere | et specie’ etc. Item de 

duabus naturis | in una persona Christi ad Symachum, et in-|cipit: ‘Anxie 
te quidem’ etc. Item questio | eiusdem de prcdicatis substancialibus Dei 
etc. | Item tractatus eiusdem de sancta trinitate ad | Symachum socerum cius, 
et incipit prologus: | ‘Investigatam diutissime’ etc. Item | Laurencii Vallen- 

55oo sis patricii Romani | commentariorum gramaticorum secundum | elegan-

352 Davor sex gestrichen.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 327

ciam lingue Latine libri, | et incipit primus: ‘Cum sepe mecum’ etc. | Habens 
tabulam optimam in principio libri | secundum ordinem alphabeti etc., et 
sunt libri VI. |

Item textus Allexandri de Villa Dei | 2a pars cum sua declaracione etc.
5595 Item | carmen laureatum magistri Nicolai | Melczer Hungari de laudibus 

bellicis j invictissimi principis Maximiliani regis | Romanorum. Nota in prin- 
cipo libri habes collacionem | egregiam de dominica cena etc. | Hec omnia 
in uno volumine priori in | omnibus similis etc. |

Item Marci Tullii Ciceronis de | senectute liber, et incipit: ‘Attice, | si 
56oo quid ego’ etc. Idem ad Lelium | socerum suum de amicicia per modum | 

dyalogi ad Titum Pomponium Atti-|cum et incipit: ‘Quintus Mucius augur’ j 
etc. Item alius sed inperfectus eiusdem. ||

Item Mercurii Trismegisti liber de | potestate et sapienda Dei, e Greco f-7SVA 
in Latinum | traductus per Marsilium Ficinum353 ad | Cosmum Medicem 

5005 patrie patrem, et incipit | argumentum: ‘Eo tempore, quo Moyses natus | 
est’ etc. Cum aliis preclaris scriptis eiusdem etc. |

Item Petri Pauli Vergerii ad Uber-|tinum Carrariensem de ingenuis | moribus 
opus, et incipit: ‘Franciscus se-|nior avus354 tuus’ etc. Item Magni Basilii 
Cesaree civitatis archiepiscopi ad | nepotes suos pulchrum de legen-jdis li- 

56io bris secularibus opusculum, et incipit j epistola: ‘Ego tibi hunc librum, Co- 
luci’ etc. | Item e Xenophonte Leonardi | Arentini2 traduccio de tirannide, 
et | incipit: ‘Xenophontis philosophi’ etc. Oratio | Bernhardi Iustiniani ora
toris Le-|onardi filii legati Veneti habita | aput Sixtum quartum pontificem 
maximum, | et incipit: ‘Si unquam antea, sanctissime’ etc. | Oracio in fu- 

5615 nere reverendissimi domini | Petri cardinalis Sancti Sixti, et incipit: ‘Cum 
in omni | funebri celebracione’ etc. Oracio in | funere illustris domini L°o- 
nardi de Ro-|bore alme urbis prefecti, et incipit: | ‘Cum plurima’ etc. Item 
opusculum | Leonardi Arentini poete de stu-jdiis et litteris ad illustrem do- 
ninam2 Bap-|tistam de Malatestis, et incipit: ‘Compulsus crebro rumore’

5620 etc. Item | libri 9 epistolarum familiarium Leon-||ardi Aretini poete laureati, i-75v’ 
et in-|cipit Ius: ‘Guarinus Veronensis illustri | adolescenti’ etc. Item trium
phus | Rodiorum contra perfidos Tureos obtentus | anno 1480., et incipit:
‘Rodie ur-|bis obsidionem’ etc. Item Laudi-|vii855 equitis Ierosolomitani ad 
Franciscum | Beltrandum comitem in epistolas Magni Thurei, et incipit:

5025 ‘Epistolas a me nuper’ etc. | Item epistola Petri Danbusson2 magistri | hospi
talis Icrusalem adFridericum imperatorem | de victoria contra Tureos. Oratio 
Hermo-|lai Barbari legati Veneti ad Fridericum | imperatorem et Maximi- 
lianum regem Romanorum, re-|scriptum ad eundem Anthonii abbatis Ad- 
montensis etc. Item carmen Lud-|wici Bruni poete laureati de coronacione |

363 Verbessert aus vicinum.
364 auuus IIs.
355 Laudinii Hs.
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5630 Maximiliani regis etc., et incipit: ‘Sancta per | eternum petra’ etc. Aliud sed 
inperfectum etc. | Hec omnia in uno parvo volumine text | pleter fusco 
corio porcino per totum obducto | cum una clausura.356 |

Item carmen Theoderici Ulsenii | de sanctis martiribus Cosma et Damiano 
etc. Item | opus Mercurii Trismegisti de potestate | et sapiencia Dei etc., et 

5635 incipit argumentum libri: | ‘Eo tempore quo Moyses’ etc. Item ex epistolis | 
familiaribus Caii Plinii alique sentencie | notatu predigne etc., et incipit: ‘Fre
quenter | hortatus es’ etc. et sunt libri III, sed tercius | inperfectus, papirum 
planum habens pro supplecione. ||

Item collectura excerpta ex epistolis sancti | Ambrosii Mediolanensium f-76*A 
5640 archiepiscopi | libri duo, sed secundus incompletus, et incipit primus: | ‘Am

brosius servus Christi vocatus episcopus’ etc., | papirum vacuum pro su- 
plecione etc. Item ex | scriptis Quintiliani oratoris de institu-|cione puero
rum in artibus ac pedagogis | eorundem, et incipit: ‘Salutem plurimam dicit.
Cum | hanc mihi provinciam’ etc., sed est materia inperfecta. | Item de 

«645 sompno notabilis collectura, et incipit: | ‘Apuleius philosophus Platoni
cus’ etc., et sunt V folia, | deinde auctoritates notabiles ex dictis doctorum | 
tam gentilium quam Christianorum secundum ordinem | alphabeti usque ad 
litteram I etc. Item | Francisci Puteolani Parmensis de | ortu et vita Publii 
Ovidii Naso-|nis ac de operibus eius ab eo conscriptis | compendiolum, et 

5650 incipit: ‘Franciscus Pu-|teolanus’ etc. Item Publii Ovidii | Nasonis de philo- 
mena liber, et incipit: | ‘Dulcis amica veni’ etc. Item ex | eiusdem libro 
primo, 2° et 3° metamor-|phoseon auctoritates et sentencie notabiles, et 
primo | ex primo libro de confusione primorum elementorum ‘Ante mare 
et terras’ etc. Item | ex alio eiusdem, et incipit: ‘Pharetra cum J proximus 

5655 ille soluta’. Sed 2US liber huius operis | est inperfectus, habet tamen papi
rum pro suplecione. |

Item ex fastorum eiusdem Ovidii libro | eleganciores sentencie atque 
auctoritates, et incipit | 1U5: ‘Tempora cum causis’, sed 3"s inperfectus est, | 
sed tamen papirum habet pro suplecione. Item || fragmenta Conradi 1 -7 ^  

5660 Celtis Protucii Ger-|manici poete laureati, et incipit: | ‘Quid tantis strepi
tat Grecia’ etc. | Item in fine libri collacio de excel-[lentissimo sacramento 
ewkaristie etc. Hec omnia in uno volumine parvo, priori similis excep-]to, 
quod nisi usque ad medium est obductum | cum una clausura. |

Item rapiarius unus, in quinto | folio incipiens repertorium secundum 
5665 ordinem | alphabeti super libris decretalium sive | canones excerpti ex eis

dem etc. Item | in tercio sexterno incipit rapiarius secundum | ordinem al
phabeti ex variis doctorum [ scriptis excerptus, et incipit: ‘Arrisus iste, [ ne 
derisus sit, videto’ etc., varia notabilia | non spernenda continens etc. Item | 
oracio de eligendo summo pontifice ha-|bita Rome in ecclesia sancti Petri 

5670 ad sacra-ltissimum senatum cardinalium Innocentio 8. demortuo per re-

356 clasura Hs. Danach 1 Zeile freigelassen.
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verendum in Christo patrem Bernardinum | Carvalal Pacensem episcopum 
regis et re-|gine Hyspanie oratorem in die | transfiguracionis 1492., et in
cipit epistola: | ‘Didaco de Muro’ etc. Oracio habita | in funere Innocencii 
pape Leonelli episcopi | Concordiensis. Item tractatus quidam | et incipit:

5675 ‘Beatissima trinitas personarum’ etc. | Hec omnia in volumine simili357 priori 
in omnibus. ||

Item alius rapiarius varia conti-jnens, et incipit: ‘Ex libris invecti-[varum f-76' A 
Francisci Petrarche auc-|toritates singulares’ etc. Secundus | sexternus in
cipit: ‘Abusque’, in finem | alphabeti358 unicuique littere sexternum dans, j 

5680 tandem post finem alphabeti epistole quedam | non spernende, et incipit su- 
perscripcio | prime: ‘Venerabili et circumspecto viro | domino Johanni Trös
ter’359 etc., et sunt III sex-jterniculi. In fine libelli duos conti-|nens sexterni- 
culos cum variis punctis | excerptis hinc inde. Hec omnia in volumine 
parvo id est regel pleter etc. |

5685 Item alius rapiarius 16 sexterni-jculos continens (unius scripture360) col
lectus | ex notabilibus361 scriptis doctorum ac sanctorum | per quendam Car- 
thusiensem collectus, qui | protunc stetit aput predicatores fratres, sed | 
per patrem Franciscum priorem362 eorundem post-jea ob memoriam eius
dem patri Erasmo sub-|priori nostro datus etc., et incipit: ‘Ex libel-jlo de 

5690 intelligenciis seu alio nomine memo-jriali rerum difficilium nunccupato’363 
etc. | Ultimus sexterniculus continet propheciam Pauli | ad Thimotheum de 
temporibus istis malis [ etc. Et est modus halb regel pletel in pergameno | 
ligatus more scolarium. |

Item primus liber veteris Greciste, et incipit: ‘Quoniam ignorande nu- 
5695 bilo’ j| etc. Item Godfredi liber gramaticalis, | et incipit: ‘Scribere cleri- f-7^VB 

culis paro gramati-jcale novellum364 non reprobando meos | sed declarando 
magistros’. Item Iuve-Jnalis et incipit: ‘Semper ego auditor’ | etc., glosatus.
Item liber priorum ana-[leticorum Aristotelis, et incipit: ‘Primum oportet 
dicere | circa’ etc. Item liber posteriorum 1. et 2US | Aristotelis, et incipit l us 

57oo circa inicium primi pos-|teriorum analeticorum: ‘Queritur, sermo utrum | 
demonstracio’ etc. Item libri topicorum | Aristotelis et sunt 8, et incipit 
primus circa inicium | libri topicorum: ‘Queritur primo, utrum sylogismus’ | 
etc. Item libri elencorum Aristotelis et sunt 2, | et incipit l lis circa primum 
elencorum: ‘Queritur primo, utrum de elenco zophistico’ etc. | Item epistola

357 similis Hs.
358 alhabeti Hs.
359 Vgl. oben S. 94.
360 Klammer in der Hs.
361 notabibus Hs.
362 Eranciscus Schenck, Prior des Regensburger Dominikanerklosters ca. 1497-1506. Siehe 

auch S. 452, Anm. 19.
363 nuccupato Hs.
364 novellus Hs.; Clm 14133, f. 13R: novellum.
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«os Iohannis Tegernpek365 ad | nepotem suum Simonem de religionis conver
sione | etc. Item super libris de celo et j mundo, et incipit l us circa inicium 
primi libri de celo et mundo: ‘Queritur primo, utrum naturalis scienda’ j 
etc., et sunt libri 4. Hec omnia magistri Johannis Versoris j Parisiensis. Item 
parvulus philosophie, et in-|cipit commentum circa inicium parvuli j philo- 

57io sophie: ‘Est primo videndum de subiecto’ etc., | sed textus incipit: ‘Natura 
est principium et causa j movendi et quiescendi’ etc. Item circa | finem libri 
III folia de confessione, et incipit: | ‘Contricio a conterere exordium sumit’366 
etc. | Hec omnia in uno mediocri volumine j usque ad medium albo corio 
obducto | cum una clausura. ||

5715 Item pastorale novellum metri-|cum magistri Rudolf! de Liebegg cano-| /• 77™ 
nici Constanciensis maioris et prepositi Episcopali-[s Celle etc., repertorium 
habens in principio, et incipit | liber l us: ‘Sanctorum sacra verba patrum j 
decretaque Rome pontificum variis’ | etc., et sunt libri V in uno volumine 
mediocri | corio rubeo per totum obducto cum duabus | clausuris et fibulis 

5720 pukel. Et hunc librum | dedit quidam civis Ratisbonensis Hans Hesz | Sancto 
Emmerammo anno Domini 1454. |

Item summule magistri Petri Hyspaniensis, | et incipit circa inicium sum
mularum Petri Hispaniensis: ‘Iste est tractatus | primus summularum’ etc., 
et est scriptura fratris Heinrici | Weyschenfelt. Item tractatus de sinka-|te- 

5725 greumatibus, et incipit: ‘Ex eo, quod res | est vel non est, oracio vera vel 
falsa dicitur’ etc., sed est defectus | magnus. Item parvulus philosophie 
cum [ commento, et incipit: ‘Ex quo tractatus presens, cuius j noticiam’ etc., 
sed textus incipit: ‘Natura est | principium’ etc. Hec omnia in uno parvo 
volumine | albo corio usque ad medium obducto | cum una clausura, j 

5730 Item Petrus Helie cum glosa seu commento, | et incipit textus: ‘Sicut ab 
esse rei so-|liti2 rem promere dicunt’ etc. Albo corio per | totum obducto 
cum duabus clausuris in | parvo volumine, id est text pleter.367 |

Item novum testamentum in parvo volumine | rubeo corio per totum ob
ducto cum una || clausura subtili et insueta, et incipit liber: | ‘In prin- i - 77™ 

5735 cipio erat verbum’ etc. j

Item dieta salutis et primo ponuntur | capitula deinde themata domini- 
calia super | dietam salutis secundum ordinem dominicarum, | postea com
mune de sanctis, tandem incipit dieta: | ‘Hec est via, ambulate in ea’ etc. |
Item sermo de X preceptis etc. adiunctis qui-jbusdam miraculis. Hec in 

5740 uno parvo volumine j albo corio usque ad medium obducto cum [ una 
clausura, et est antiquissima scriptura. |

Item quinque questiones quarum prima est ‘Utrum tota theologia traxit

365 DerVerfasser ist nicht Tegernpeck, sondern Johannes von Schonhoven (Hinweis von 
Ernst Schulz).

368 summitHs.
367 texpleter Hs.
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suam totam originem | a Deo et videtur quod non’ etc. Item | questiones 
super 4tum librum sentenciarum, et | incipit liber: ‘Circa principium huius 

5745 libri, | in quo determinatur de materia 7 sacramentorum etc., | quero primo, 
utrum sacramentum sit difflnibile’ etc. j Hec omnia in uno parvo volumine 
albo corio | per totum obducto cum una clausura j et plumbeis fibulis par
vis, id est pukel, et est j parva antiquissima scriptura. |

Item Boecium de consolacione Philosophie, et incipit: j ‘Carmina qui 
5750 quondam’. Item elegia | Heinrici368 Samariensis, et incipit: ‘Quomodo j sedet 

sola probitas’. Item Boecium | de disciplina scolarium, et incipit: j ‘Vestra 
novit intendo’. Item novus | Katho et incipit: ‘Ligua paterna sonat’. || Item f-77'J 
moralis Katho, id est vetus, et j incipit: ‘Si Deus est animus’. Item j Seneca 
de 4 virtutibus cardi-Jnalibus, et incipit: ‘Quatuor vir-|tutum species’. Item 

5755 phisologus | Theobaldi de 12 animalium natu-|ris, et incipit: ‘Tres leo na
turas’ etc. J Item epistola Valerii Maximi j ad Rufinum amicum et incipit:
‘Loqui | prohibeor et tacere non possum’. | Item Augustinus Dacus pro con- 
fi-jciendis epistolis: ‘Credimus iam-jdudum a plerisque’ etc. Item | Ieroni- 
mus de Malcho monacho | et incipit: ‘Qui navali369 prelio di-|micaturi sunt’

5760 etc. Item Esopus | et incipit: ‘Ut iuvat et prosit’ etc. | Hec omnia in uno parvo 
volumine albo | corio obducto usque ad medium | cum una clausura per 
fratrem Erasmum | Munczer scripta pro maiori parte. |

Item vocabularius ‘Ex quo’. Item ver-[barius modus latinisandi et sunt 
7 folia. | Item composita verborum et incipit: ‘Am si | preponas’ etc., et 

5765 scripsit frater Erasmus Dawm | anno Domini 1468. Item verba defec-jtiva 
et incipit commentum: ‘Ex quo presens libel-|lus est gramaticalis’, sed tex
tus incipit: ‘Cum j defectiva generant’ etc. Hec omnia in uno j parvo volu
mine albo corio usque ad medium | obducto cum duabus clausuris. |j

Item alius vocabularius ‘Ex quo’, ad quem | frater Georius Lengfelt370 f-77VB 
5770 plura in principio et | in fine collegit, rubeo corio per totum | obductus cum 

una clausura, j
Item Donatus per figuras. Item glosa | secunde partis Allexandri, et hunc 

librum scripsit j frater Iacobus Schlech 1471,371 albo co-|rio obductus ultra 
medium, cum dua-]bus clausuris. |

5775 Item vocabularium inpressum predicancium. J Item exposicionem Donati 
wlgarem, quam | frater Stephanus scripsit. Item musicam, | quam dominus 
Iohannes abbas Tegernpek scripsit. | Hec in uno volumine rubeo corio per 
totum | obducto clausuris 2. j

Item sequencias, epistolas et ewangelia | cum glosa interliniari, cum qui- 
5780 busdam [ questionibus, albo corio obducto | cum duabus clausuris, in primo 

folio votum I sacerdotum continet, et habet frater Stephanus. |

368 Heinrci Hs.
369 nauli Hs.
370 Korrigiert Hs.
371 ]. Schlehen schrieb nur die letzten Blätter, s. Clm 14636, f.205v-219v; vgl. f.218v.
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Item vocabularius ‘Ex quo’ cum verbario etc., | scriptus per fratrem Io- 
hannem 1466, albo co-|rio suino et spisso per totum obductus | cum una 
clausura. |

5785 Item glosa secunde partis Allexandri scripta | per fratrem Martinum 1462, 
et post glosam | ponuntur aliqua excerpta ex quarta parte | katholicon. 
Tandem sequitur textus secunde partis || Allexandri cum glosa inter- /• 7&ni 
liniali, et incipit liber | circa inicium 2e partis Allexandri: ‘Volo, priusquam | 
ad textum procedam, aliqua notabilia cum annexis | sibi dubiis correcto- 

5790 riisque presciri’ etc. Hec omnia in ] uno parvo volumine | albo corio vitu
lino per totum | obducto cum una clausura, et est bona scrip-jtura etc. |

Item glosa Donati per columnas scripta | absque textu. Item glosa prime 
partis Allexandri | etiam absque textu per directum scripta, et est ] magis
trorum Wiennensium Beronis, Screk et j Pruk, 1446 scripta etc., albo corio 

5795 vel | subrubeo quasi ad medium obducto absque | clausura, in fine litteras 
depictas duas, | id est educcionis et ortulani salvatoris. |

Item glosa prime partis Allexandri cum textu | per columnas scripta.
Item 2e partis Allexandri | per directum cum textu scripta. Item glosa | Do
nati per columnas absque textu scripta. | Hec in uno volumine albo corio 

58oo ad modi-[cum obducto, fractis asseribus in medio, | cum una clausura tan
tum. |

Item Avianus antiquus et in-|cipit: ‘Infans dum plorat’. Item | novus in
cipit: ‘Rustica deflenti’ etc. | Item summa mysteriorum misse cuius-|dam 
episcopi, et incipit: ‘Scribere dispo-|sui que mistica sacra’ etc. Item de |

5805 contemptu mundi Bernardus, et incipit: || ‘Hew heu mortales’ etc. Item j /-7«“  
Esopus cum commento, et incipit commentum: | ‘Quod est mirabile, est 
delectabile’ etc., sed tex-|tus incipit: ‘Ut iuvet et prosit’ etc. | Item ymni 
glosati cum commento usque | ‘Vita sanctorum’. Item ewangelia domini- 
calia cum | commento ab adventu usque ad epiphaniam | etc. Elee omnia 

58io in uno volumine et optima | scriptura, usque ad medium obducto | albo et 
rubeo corio, reliqua pars | cum pergameno antiquo, per totum habens | lit
teram S etc. |

Item formularius epistolarum missivarum, | a principio habens episto
lam monasterii Sancti Quirini in | Degernsee de obitu abbatis Caspar | eius- 

o8i5 dem loci, tandem repertorium eiusdem for-|mularii in uno sexterniculo, 
postea | incipit: Littera generalis emissionis fratris | cum recommendacione 
et cum consensu sta-|biliendi etc. Universis et singulis abbatibus’. | Et ulti
mum folium continet modum cirographi | dati, de preceptis etc., et sunt 
26 sexterniculi | in parvo libello ad modum regel pleter | albo cooperto- 

5820 rio372 de pergameno obducto ad | modum scolarium inligato. |
Item alius formularius eiusdem magnitudinis | et materiae et inligature,

372 cooptorio Hs.
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et incipit: | ‘Universis et singulis abbatibus prioribus | prepositis monaste
riorum reformatorum ordinis | sancti Benedicti ubilibet constitutis Har-|| 
tungus divina permissione abbas monasterii | Sancti Emmerammi Ratis- f-78VA 

5825 ponensis’ etc. In ultimo sex-|terno continens consilium super libertate mo
nasterii | Sancti Emmerammi etc. |

Item tractatus, qui docet, qualiter homo per | penitenciam et confessio
nem et satisfacionem a | peccatis expurgari debeat, et incipit: | ‘Conver
timini ad me in toto corde’. | Item tractatus, qui intitulatur medela | anime 

5830 vulnerate, et incipit: ‘In principio | narracionis nostre’. Item soliloquium | 
Hugonis de discrecione et anima, et | incipit: ‘Loquor secreto anime’. Item, | 
quid sit necessarium homini volenti sal-|vari, et incipit: ‘Hominis secularis 
est’. | Tractatus de custodia exterioris hominis, | et incipit: ‘Ad exercicium 
humilitatis’. | Item X precepta Domini et incipit: ‘Si | in preceptis873 meis 

5835 ambulaveritis’. | Hec omnia in uno parvo rubeo lib-|ellulo fibulis ferreis qua- 
drangula-|ribus et duabus clausuris lamineis. |

Item374 summa Raymundi et incipit: ‘Omnem scienciam et doctrinam’ 
etc., scriptura antiquissima | nigro obducto coopertorio, a. i

Item375 repertorium librorum biblie et aliorum, | et incipit: ‘De die primo,
5840 in quo lux facta est’ | etc. Albo pergameno per totum obducto, b. |

Item 376 ars memorativa sive modus | predicandi multiplex, albo perga
meno || obducto per totum Wienner punth similis priori, [ id est text /.78™ 
pleter. c. |

Item similis materia priori in 4 sexterniculis | regel pleter, simplici per- 
58i5 gameno obducto, d.3771

Item philosophia naturalis scriptura2 etc. in pergameno | bituminato.
Aa.3781

Item textus Petri Hyspani collectura antiquissima | Wienner punt minus- 
que legibilis. Ab. |

5850 Item questiones loycales eiusdem ligature j et magnitudinis, sed albo per
gameno obducto. Ac. |

Item rapiarius eiusdem materie regel pleter | principio carens. Ad. j
Item opera Francisci Petra-[rche poete et primo duo libri | de remediis 

utriusque for-|tune, et incipit: ‘Cum res for-|tunasque hominum cogito’ etc.
5855 In | fine libri de iactura et cap-|tivitate Constantinopoli2 ad | Sixtum papam, 

pogen pleter | bene inligato, albo corio per totum | obducto, cum fibulis 
et clausuris. G 2. |

373 preptis Hs.
374 Am Rand: a.
375 Am Rand: b.
376 Am Rand: c.
377 Am Rand: d.
378 Die Buchstaben am Ende dieser und der folgenden drei Beschreibungen jeweils am 

Rand wiederholt.

334 Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg

Item sermones optimi ad clerum, | et primo de adventu Domini, et inci
pit: | ‘Veni Domine Iesu’ etc. Item sermo | magistri Iohannis Capistram 

5860 de J passione Domini, et incipit: ‘Quo J abiit dilectus tuus, o pulcernma • || ^
Item in eodem Virgilius in buccolicis, | Salustius, utiliora puncta | ex episto- f-79 
lis Enee Silvii, Oracius, | Homerus. Item bulla Sixti | pape pro defensione 
orthodoxe j fidei contra Thureos 1488.379 Hec omnia | in uno volumine, per 
omnia priori | similis, abbas Iohannes Tegernpek | scripsit pro maiori parte.

5865 G 3. | . . . . .
Item ars memorativa a | magistro Iacobo poeta lau-jreato edita, et incipit.

‘Haud | ab re fore arbitror’ etc. Item j tractatus de moribus et vita cum | 
variis versibus. Item scriptum | metricum super totum corpus | biblie, sen- 
tenciarum et canonum, | et incipit: ‘Astra polum iuncta | terra genesis etc.

5870 Item Katho |novus: ‘Ligua paterna sonat’, | etc. Registrurn super Boecium 
de consolacione ] Philosophie. Ars predicandi. Item ] phizologus. Tres leo 
naturas’. | Item certe collaciones et sermones | notabiles cum pluribus aliis | 
collecturis etc. Hec omnia in uno volumine | text pleter,307 albo corio ultra | 
medium obducto, cum una clausura, | collecta per abbatem Iohannem Te-

5875 gernpek. | H 17. || B
Item summa Pisani et incipit: | ‘Quoniam, ut ait Gregonus’, repertorium | f- 79 

habens in principio, magno in volumine J nigro corio per totum obducto, 
fibulis pukel | et clausuris duabus; fratris Eustachii West. |

Item postilla Conradi Baltha-jser Pragensis, et incipit: ‘Postilla ] studen- 
5880 cium Pragensis universitatis. Usque | dum venerit paraclitus’, in magno | 

volumine, ferreis fibulis et kathena. |
Item sermones de tempore et sanctis | per annum, et incipit: ‘Paratus est 

iudi-jcare vivos et mortuos’. Item | alii de tempore, et incipit prologus: ‘Si
cut dicit Aristoteles | in 1. ethicorum “Felicitas est bonum ultimum’” , j 

5885 Dominica 1. adventus incipit: ‘Quis potest j cogitare diem adventus tu i .
Item | canticum canticorum in wlgari per modum ] sermonum, et incipit: 
‘Meliora sunt ubera’. ] Item de passione Domini wlgariter: | Extendit 
manum suam et arripuit gladium’. J Hec omnia in uno magno volumine ] 
nigro corio per totum obducto, cum fibulis J pukel et 2 clausuris. |

5890 Item postilla Parmensis super ewangelia | dominicalia per annum, et in
cipit: ‘Cum appropinquasset’, | cum cronica Scotorum. Item passionem | 
et incipit: ‘Cui comparabo te’. Hec in uno ] albo magno volumine per to
tum obducto et 1 clausura. ||

Item sermones Discipuli in magno volumine | et bona scriptura, et inci- f-79 
5895 pit: ‘Ecce rex |  tuus’, in fine bonum repertorium, fusco j corio per totum 

obducto, cum fibulis pukel | et 2 clausuris, j
Item tabula auctoritatum et sentenciarum j biblie positarum in libris de-

379 Nachgelragen.
380 Korrigiert.
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cretorum j et decretalium secundum ordinem alphabeti J Pauli de Lyazariis 
decretorum doctoris, | Iohannis Andree discipulus, et incipit: ‘Abstinete |

5900 vos ad tempus, ut vacetis oracioni’.381 | Item aliud et incipit: ‘Prompte vo- 
1 lentibus j per hoc opusculum in decretis’ etc., et sunt | 4 folia. Item tabula |

autoritatum et sentenciarum biblie positarum | in libris decretorum et de
cretalium j quottarum secundum ordinem alphabeti Iohannis | Caldrini 
decretorum doctoris, et incipit: | ‘Seriem huius tabule continentis’ etc., in 

5905 line | ‘scriptum in Berchstersgaden j ante carnisbrivium 1371.’ |
Item de fide instrumentorum, de con-|cessione prebendarum etc., varia 

instrumenta, | et sunt duo sexterni in diversa scriptura. | Item collacio Hein- 
rici Surdi j in cena Domini, et incipit: ‘Vos autem sicut j homines moriemi
ni’. Alia eiusdem de | eadem: ‘Hec sunt ferie Domini sancte’ etc. | Hec 

59io omnia in uno volumine antiquissimo | arcus modus cum pelle caprina | ob
ducto more scolarium. ||

Item fundaciones monasteriorum plurimorum | et alia notabilia puncta, f-79VB 
et incipit liber: | ‘Anno M. XC. VIII., sedente in apostolica | sede Urbano 
secundo anno X°, imperante | Heinrico anno XIIII. etc., Dietra-jmescelle 

5915 Tegernsee’ etc. Hec omnia in | uno albo pergameno more scolarium | inli- 
“ gato cum filo loco clausure. ||

Libr i  i mpres s i  in p a p i r o  b i b l i o t he ce  mo- j nas t e r i i  Sanct i  /•« / 
Emme r a mmi  sun t  is t i  conscr ip t i .  |

Primo liber officiorum Marci | Tulii Ciceronis Arpinatis consulisque | /. 84™ 
5920 Romani ac oratoris maximi ad j Marcum Tubum Ciceronem filium suum, | 

et incipit: ‘Quamquam te, Marce fili, | annum iam audientem’ etc. Item | 
paradoxa eiusdem Tullii, et incipit: | ‘Animadverti, Brute, sepe Cato-|nem 
avunculum tuum, cum in senatu | sentenciam diceret’ etc. Item versus XII 
sapien-jtum scilicet Baxilii, Asmenii etc. Item | Manlio Torquato Flaccus 

5925 de vite | huius humane brevitate per comparacionem temporis | metra se
quenda.: ‘Diffugere nives’ etc. | Hec omnia in uno parvo volumine, id est 
textpleter. | Et tantum de libris inpressis in pergameno, | et est anno Do
mini M. CCCC. LXV. in civitate | Moguntinensi impressum etc. A 1.* |

Item katholicon qui alias summa | dicitur in magno et regio volumine,
5930 et incipit: | ‘Prosodia quedam pars gramatice nuncu-jpatur, partes siqui

dem gramatice sunt 4’ etc., et | est obductus nigro corio etc. A 2. |
>VA Lem glosa ordinaria super | totam bibliam in magno et regio || volu- /.«4™

mine ac bona impressione, et primo [ super penthateucum una cum libris |
Iosue, iudicum, Ruth etc., et incipit: | ‘Frater Ambrosius tua mihi munus-|

5935 cula perferens’ etc. A 3. I

381 Korrigiert aus orationem.
"'Von hier bis f. 100VB die Signaturbuchstaben rotlila.
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Item glosa ordinaria super libris | regum, paralippomenon, Esdras, Nee- 
mie, | Thobie, Iudith, Hester, lob, | psalterium etc., et incipit: ‘Viginti et | 
duas litteras esse aput Hebreos’ etc., in | omnibus similis priori. A 4. |
Item glosa ordinaria super para-|bolas Salomonis, ecclesiastes, cantica can- 

5940 ticorum, | sapiencie, ecclesiasticum, Ysaiam, Ieremiam, | trenorum, Baruch, 
Ezechielem, Dani-|elem et 12 prophetas minores atque Mach-]abeorum etc., 
et incipit: ‘Iungat epistola, | quos iungit sacerdocium’ etc., in omnibus si
milis | prioribus etc. A 5. |

Item glosa382 ordinaria super j 4 ewangelistas, epistolas Pauli, actus apo- 
5945 tolorum, | canonicas Petri, Iacobi, Iohannis, | lude atque apokalipsim etc.,

et incipit: | ‘Beatissimo pape Damaso Ieronymus. No-||vum opus me facere f-s4 
cogis ex veteri’ etc., in omnibus similis priori. A 6. j

Item opus concordanciarum ma-|iorum in magno et regio volumine | ac 
bona scriptura secundum ordinem alphabeti | distinctum, et incipit: ‘Cui- 

5950 libet volenti | requirere concordancias in hoc libro, | unum est primitus ad- 
tendendum’ etc. A 7. |

Item biblia in wlgari, divisa | in duas partes, habens semper ante inicium 
cuiuslibet libri picturam eiusdem libri, et in-Jcipit pars prima: ‘Bruder Am- 
bro-jsius hat mir bracht deine gab’ | etc., et primus liber huius prime partis 

5955 est383 genesis, j ultimus vero psalterium, et est bona in-Jpressio in magno ac 
regio volumine j etc. A 8. J

Item 2a pars biblie wlgaris, j et primus liber eiusdem partis sunt parabole 
Salomonis | sive proverbia Salomonis, et incipit: | ‘Der sendbrieff sol dye 
zusamen-|fuegen’ etc., usque in finem biblie etc., et | est eiusdem magnitu- 

5960 dinis, inpressionis j et inligature sicut antecedens. Et nota | quod hanc bi- 
bliam wlgarem dedit huic | loco sacro mater patris Nicolai Pernajwer ob 
amorem filii etc. A 9. j

Item postilla venerabilis || fratris Nicolay de Lira ordinis minorum j f -84VB 
super totam bibliam, et primo 384 super penth-|ateucum, et incipit: ‘Hec omnia 

5965 liber | vite’ etc., et est inpressio mediocris in3851 volumine mediocri etc. A 10. j
Item 2a pars continet postillam super j Iosue, iudicum, Ruth, regum 4, 

parali-jpomenon 2, Esdre, Neemie, Thobie, Iu-jdith, Hester, lob, et incipit: 
‘Tandem | finito penthateuco iste prologus in V | partes dividitur’ etc., et 
in omnibus aliis similis pri-jori libro. A 11. |

5970 Item 3a pars continet postillam super ] psalterium, proverbia, ecclesiastes, 
cantica canticorum, J sapiencie, ecclesiasticum, et incipit: ‘Propheta magnus3861 
surrexit in nobis’ etc. In aliis omnibus similis | priori etc. A 12. J

382 golsa Hs.
383 et Hs.
384 Über der Zeile nachgetragen.
385 Fälschlich wiederholt.
386 magus Hs.
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Item 4ta pars continet postillam super | Ysaiam, Ieremiam, trenorum, Baruch, | 
Ezechielem, Danielem et XII prophetas | minores cum 2 libris Machabeorum, et 

5975 incipit: | ‘Nemo cum prophetas’ etc., in aliis omnibus similis | priori. A 13. |
Item Vt:l pars continet postillam super 4 | ewangelistas, et incipit: ‘ “Qua- 

tuor facies”, | VIII. Ezechielis 1’ etc. In aliis omnibus priori | similis etc.
A 14. ||

Item 6ta pars et ultima Nicolai j de Lira est super epistolas Pauli etc. us- /• 8JRA 
5980 que in | finem biblie, et incipit: ‘Ecce descripsi | eam tibi tripliciter’ etc., 

similis in omnibus aliis | prioribus. A 15. |
Item doctoris irrefragabilis Angli-jci Alexandri de Ales ordinis minorum ] 

Parisius sepulti prima pars summe the-joloice, et incipit: ‘Quoniam, sicut 
dicit Boecius | in libro de trinitate’ etc., habens tabulam in | principio, et 

5935 est bona inpressio in magno j regali papiro bene inligato. A 16. |
Item 2a pars summe eiusdem doctoris in-|cipit: ‘Completis tractatibus de 

hiis, que perti-jnent ad speculacionem’ etc., in omnibus aliis similis | priori 
etc. A 17. |

Item 3a pars summe eiusdem doctoris in-jcipit: ‘Tota Christiane fidei 
5990 disciplina’ etc., | similis priori in omnibus aliis. A 18. |

Item 4ta pars summe eiusdem doctoris incipit: | ‘Dictum est supra de re
demptore, qui est per graciam | redemptor’ etc., in aliis omnibus similis aliis 
parti-|bus 3bus etc., et tantum pronunc de eiusdem doctoris | scriptis habe
mus. A 19. |

5995 Item Iohannis Duns Scoti ordinis | minorum doctoris precellentisimi scrip
tum | super primo et 2° sentenciarum in uno magno ]j et regio volumine ac f - 8 f B 
bona inpressione etc., et j incipit prima pars: ‘Cupientes aliquid | de penuria’ 
etc. A 20. |

Item super 3° et 4t0 sentenciarum eiusdem doc-|toris subtilis, et incipit: 
oooo ‘Cum venit igitur ple-|nitudo temporis’ etc. Item quodlibetum | eiusdem 

doctoris et incipit: ‘Cuncte res dif-|ficiles’ etc., et isti libri habent tabulas 
suas | in fine etc., in aliis omnibus similis est pars ista j priori parti etc. B 1 .1 

Item super primo sentenciarum scriptum sancti | Bonaventure in magno 
ac regio | volumine et bona inpressione sed minus correcta, | habens tabu- 

6005 lam in fine, et incipit: ‘Profun-jda fluviorum’, etc. B 2. |
Item celebratissimi patris domini Bona-|venture ordinis minorum artis 

divine sum-|mi discussoris scriptum super 4 libros | sentenciarum, in 4 libros 
sive partes divi-|sum, in mediocri volumine et bona inpres-|sione, et incipit 
prima pars sive folium [ primi libri: ‘Iohannes Bekenhaub Mo-|guntinus 

6oio ewangelice theologie sum-|mo doctori domino Nicolao Tinctoris’ etc. B 3. |
2a pars eiusdem doctoris sancti Bonaventure incipit: ‘So-|lummodo hoc 

inveni, quod Deus fecit hominem’ | etc., in omnibus aliis priori similis. B 4. ||
3a pars eiusdem doctoris incipit: ‘Deus, qui | dives est in misericordia’ /■ 

etc., similis prori. B 5. |
eois 4ta pars sive quartus liber sentenciarum eiusdem sancti j Bonaventure in-

22 Mittelalterliche Bibliothekskataloge IV/1
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cipit: ‘Unguentarius faciet pi-jgmenta suavitatis’ etc., et tantum de senten- 
ciis | in omnibus similis priori. B 6. |

Item tabula super libros sentenciarum | cum Bonaventura secundum or
dinem alph-jabeti, et incipit liber: ‘IohannisBeken-jhaubMoguntini in scripta 

6020 divina | divi Bonaventure’ etc. Item in fine | libri varii articuli erronei om
nium | pene facultatum in Anglia et Parisius | studiose et auctoritative con
demnati | cum revocacionibus eorundem, et incipit: | ‘Universis presentes 
litteras’ etc. Hec omnia in | uno mediocri volumine fusco corio ] obducto 
ac bona parva inpressione. B 7. |

6025 Item libri et tractatus sancti Bona-|venture quamplurimi, et primo brevi-| 
loquium eiusdem sancti doctoris, et incipit: ‘Flecto | genua mea ad patrem’ 
etc. Item so-[liloquium de 4 mentalibus exerciciis anime | devote. Itinera
rius mentis in Deum. | Lignum vite. Utilissima epistola, que est | quasi que- 
dam regula et institucio omnium pie | et spiritualiter in Christo vivere vo- 

6030 lencium et dis-|tingwitur in 2V memoralia. Lib-]ellus de reduccione arcium 
ad theolog-|jiam. Parvum bonum vel regimen consciencie, | quod vocatur /• 
fons vite. Centiloquium. | Pharetra. Tractatus de pau-jpertate Christi contra 
magistrum Wilhelmum. Tractatus | de V festivitatibus pueri Iesu. Epistola 
ad | dominam Blankam reginam Hyspanie de | regimine anime. Epistola 

6035 ad magistrum inno-|minatum eliminans errorem contra regulam | beati Fran
cisco Epistola de eo, quod Christus et | discipuli et apostoli incesserunt 
discalciati. | Epistola, in qua sanctus Bonaventura minister generalis man
dat, j ut fratres sui ordinis caveant a frequencia j discursuum, ab inportuni- 
tate questuum, j a sumptuositate edificiorum, librorum, vestium | ac cibo- 

6040 rum, a predicacione contra prelatos coram | laycis et a litigiosa invasione 
sepultu-[rarum et testamentorum. Epistola ad ministros | provinciales et 
custodes de reformandis | fratribus sui ordinis. Liber de tribus ter-|nariis387 
peccatorum infamibus. | Tractatus de 7 gradibus contemplacionis. ] Viginti 
passus de informacione spi-[ritualis vite ac virtute et profectu religio-|sorum.

6045 Sermones de X preceptis, quos sanctus Bonaventura | Parisius predicavit 
ad clerum. Apologia | pauperum adversus eorundem calumnia-|torem. Ex- 
posicio oracionis dominice. Oracio | in vitam et merita eiusdem sancti Bo
naventure per insig-[nem iuris utriusque doctorem Octavianum j de Mar
tinis etc. Flec omnia in uno volumine j mediocri ac bona inpressione, habens 

6050 regis-jtrum in primo folio etc. B 8. |j
Item centiloquium sancti Bonaventure | et incipit: ‘Ecce descripsi eam /•s6 

tibi tripliciter’ | etc., et sunt partes 4 etc. Item epistola eiusdem, | que est 
quasi regula et institucio omni pie et spiritualiter j in Christo vivere volenti 
etc. Libellus de re-|duccione arcium ad theologiam. Libellus j de tribus ter- 

6055 nariis peccatorum infamibus. | Apologia pauperum. Eliminacio er-|roris 
cuiusdam magistri contra regulam sancti Francisci | etc., et sunt epistole

387 Danach gestrichen sui ordinis.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 339

4 eiusdem sancti Bonaventure. Item epistola | eiusdem ut supra omnium in 
Christo pie vivere volencium. | Item viginti passus de virtutibus bo-|norum 
religiosorum. Liber de reduccione arcium | ut supra. De tribus ternariis 

6060 ut supra. Exposicio | oracionis dominice. De 7 gradibus contemplacionis. | 
Laudismus de sancta cruce, quem cecinit | venerabilis Bonaventura episco
pus cardinalis | cordis de visceribus. Item corona | beate virginis, et primo 
ponitur tabula alphabe-|tica, et est liber notabilis. Et est sciendum, quod 
pl-|ures sermones possunt formari precipue de | beata virgine et eciam aliis 

eoos festivitatibus ex | stellis coronarum XII supradictis beate virginis, | et pro 
forma habentur aliqui in fine libri an-|notati etc. Hec omnia in uno mediocri | 
volumine ac inpressione. B 9. |

Item sermones eiusdem seraphici doc-|toris sancti Bonaventure de tem
pore et sanctis cum | communi sanctorum, in mediocri volumine ac bona [

6070 inpressione, habens tabulam in fine libri |[ secundum ordinem alphabeti, /■861,11 
fusco corio | obducto, et incipit: ‘“Veniet desidera-|tus cunctis gentibus”, 
dominica 1. adventus Domini’. B 10. |

Item scriptum sancti Thome de j Aquino ordinis predicatorum super 
primo | et tercio libro sentenciarum cum textu singulis | distincionibus 

6075 anteposito, et incipit liber: | ‘Omnis doctrina est de rebus vel de signis’ | 
etc. Hec omnia in uno mediocri volumine et | bona inpressione. B 11. [

Item scriptum eiusdem super 2° sentenciarum | et incipit liber: ‘Que ad 
mysterium divine | unitatis388’ etc., similis priori in forma j ac inpressione.
B 12. |

6080 Item scriptum eiusdem super quarto j sentenciarum et incipit: ‘Misit ver
bum suum et sanavit | eos’ etc., non multum dissimilis prioribus | rubeo 
corio obducto. B 13. |

Item prima pars summe secunde | et 2a pars summe secunde sancti Thome, | 
habens tabulam in principio libri, postea | incipit liber: ‘Post communem 

6085 consideracionem j de virtutibus et viciis’ etc., et est inpressio | media in 
magno uno volumine. B 14. |

Item Thomas sanctus de Aquino contra | gentiles, et sunt libri 4 in uno 
parvo volumine | et optima inpressione, et incipit liber: ‘Veri-jjtatem medi- /•86VA 
tabitur guttur meum’ etc., | habens registrum in principio libri. B 15. | 

oo9o Item liber opusculorum sancti Thome | de Aquino, et sunt in numero 
71, quorum omnium | titulos2 sive nomina habentur in primo folio | secun
dum ordinem, et in fine libri tabulam | generalem omnium opusculorum se
cundum ordinem al-|phabeti, et est bona inpressio in parvo | volumine, et 
incipit liber: ‘Quamquam sine | magno labore in optimo quoque virtu-|tes 

3095 ipse’ etc. B 16. |
Item opus questionum ac determinacionum | super 4 libros sentenciarum 

Ruperti Holkot | ordinis predicatorum ac professoris sacre theologie | etc.

388 Danach p gestrichen.
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Item eiusdem 6 articuli recitati | ac per eum in scolis disputati per modum 
con-|ferencie. Item eiusdem de inputa-|bilitate peccati subtilissima disqui- 

6ioo sicio. | Item determinaciones quarundam questionum | eiusdem Holkot etc.
Hec omnia in uno medi-|ocri volumine et bona inpressione, in principio 
libri 2cem | tabulam continenti,389 et incipit liber: ‘Iudo-|cus Badius Ascensius’ 
etc. B 17. |

Item textus sentenciarum, et sunt libri 4, in | line libri registrum bonum 
6io5 secundum ordinem | alphabeti habens, et est impressio mediocris | in medio

cri volumine. B 18. |
Item registrum beati Gregorii pape || et incipit: ‘Credo in Deum patrem /• 86VB 

omnipoten-|tem’ etc., et sunt 14 libri sive partes in uno volumine [ magno, 
habenda2 bonum registrum in principio libri, | et est mediocris inpressio.

6iio B 19. |
Item300 pastorale beati Gregorii pape | et incipit: ‘Pastoralis cure me pon- 

de-|ra fugere’ etc., et sunt 4 partes, et annotacio | capitulorum eorundem2 
parcium habentur in principio libri. | Item exposicio beati Gregorii pape 
super | cantica canticorum, et incipit: ‘Quia si ceco, si | longe a Deo posito’

6ii5 etc. Item | 4 libri dyalogorum beati Gregorii pape, | et incipit primus: ‘Qua
dam die nimiis | quarundam secularium’ etc. Hec omnia in uno parvo | vo
lumine nigro corio obducto. B 20. |

Item exposicio beati Gregorii pape super | Ezechielem in omelias, et in
cipit: ‘Dulcissimo fratri Mariano episcopo Gregorius’ etc., in | omnibus 

6i2o aliis similis priori. C 1 .1
Item liber omeliarum beati Gregorii | pape de tempore et sanctis, tabu

lam habens in primo folio, et incipit: ‘Reverendissimo J et sanctissimo fratri 
Secundino episcopo Gregorius’, | similis priori etc. C 2.391 |

Item opuscula sancti Augustini j episcopi Yponensis, et primo medita- 
6i25 ciones | ipsius, et incipit liber: ‘Domine Deus, da cordi j meo te desiderare’

etc. Item liber soli-|[loquiorum ipsius, et incipit: ‘Cognoscam te Domine’ | /• S7S/I 
etc. Item manuale de verbo Dei, quo | sopita celestis desiderii memoria 
renovetur. |

Item enchiridion. Liber de3ci | habitaculo. Scala paradisi. Liber | del2abu- 
6i3o sionum gradibus. Liber de beata | vita. Liber de assumpcione beate Marie | 

virginis. Liber de divinacione j demonum etc. De honestate mu-|lierum.
De cura agenda pro mor-jtuis. De vera et falsa penitencia. De j cordis con- 
tricione. Tractatus eiusdem sancti Augustini | de contemptu mundi ad 
clericos. De | conveniencia X preceptorum. De cogni-|cione vere vite. Item 

6135 13 libri confessi-jonum sancti Augustini, et incipit primus: ‘Magnus [ es, 
Domine, et laudabilis valde’ etc. Item de | doctrina Christiana 4 libri. Item 
de | fide ad Petrum liber 1. Item de vita et I moribus clericorum sermo-

389 continetem Hs.
390-391 Dazu am Kand mit Klammer: est modo unus liber.
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nes392 II. Liber | de vera religione. Item annota-|cio brevissima Eusebii Con- 
radi Mediola-|nensis etc. ad Sixtum papam 4. in errorem | scribencium 

6140 sanctum Augustinum fuisse heremitam, | includens legendam393 vel vitam 
ipsius sancti Augustini. | Item liber sancti Augustini de spiritu et anima 
etc. J Et tantum de opusculis sancti Augustini in uno | parvo volumine ac 
bona inpressione. C 3. |

Item libri sancti Augustini de sancta trinitate, | et sunt XV, et incipit 
«45 primus: ‘Libros de j trinitate, que Deus est’ etc., habens registrum post 15. j|

librum secundum ordinem alphabeti. Item XII | libri sancti Hilarii de sancta /• 87RB 
trinitate contra | Arrianos, et incipit primus: ‘Circumspici-|enti mihi pro
prium humane vite’ etc. Item j liber Boecii ad Symachum, quo-|modo trini
tas est unus Deus et non tres dii, et incipit: ‘Investigatam diutissime J ques- 

6150 tionem’ etc., et sunt libri III, in fine tandem | carmina quedam excerpta 
ex libris de conso-|lacione Philosophie etc. Hec omnia in uno parvo | volu
mine parvaque inpressione. C 4.

Item opus questionum divi Augustini | et primo questiones in heptateu- 
con, id est | opus variarum questionum super 7 libros primos | biblie. Item 

6i55 questionum novi et veteris | testamenti libri III. Item questionum ewan- 
geliorum | libri III. Item questionum octoginta | trium liber unus. Item 
questionum LXV [ Orosii eiusdem dyalogus, qui est liber unus. | Questio
num octo Dulcicii liber 1. | Item questionum Laurencii de fide, spe | et cari
tate enchiridion. Item inqui-|sicionum Ianuarii et de consuetudinibus ec-|

6i6o clesie libri II. Questionum Hono-|rati de gracia novi testamenti liber 1. | 
Questionum V Hylarii libellus unus. | Questionum sex contra paganos | 
ad Deogracias liber 1, et omnium istorum | indices et retractaciones in fa- 
ciebus po-|site. Hec omnia in uno mediocri volumine | et optima inpres
sione et incipit liber: ‘Eodem || tempore scripsi libros questionum’ etc. /• S7VA 

6165 C 5. |
Item prima pars operum sancti | Ambrosii episcopi Mediolanensis ec- 

clesie doctoris | celeberrimi continet infra scripta, | primo de officiis libros 
III. De | vocacione omnium gencium libri II. He-|xameron394 libri VI. De 
dignitate [ humane condicionis liber unus. De para-|diso liber 1. De Cain